2021 年 12 月 1 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 グループ経営管理部副部長 畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

パチスロ新機種『新世紀エヴァンゲリオン ～魂の共鳴～』

発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：山本英俊）は、このたびパチスロ新機種

『新世紀エヴァンゲリオン ～魂の共鳴～』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

2005 年の登場以来、ファンの皆様より支持を頂いているパチスロ『エヴァンゲリオン』シリーズは、エヴァン

ゲリオンならではの魅力を継承しながら、常に新たな価値を求めて進化し続けています。既に発表した 12 月導入

予定のパチンコに続き、パチスロ最新作（6.2 号機）としてファンの皆様に楽しんでいただける予定です。

■『エヴァンゲリオン』とは

『エヴァンゲリオン』シリーズは、原作・監督である庵野秀明氏をはじめとする著名なクリエイター陣が手

掛けた SF アニメ作品です。

1995 年にテレビアニメとして誕生以来、謎の多いストーリー、内向的な主人公と個性的なキャラクター達が

織り成す情感あふれるドラマ、「逃げちゃだめだ」等の名セリフの数々、特徴的な BGM や L 型に文字が配置され

るサブタイトル等の印象的な演出、「エヴァンゲリオン」の特徴的なカラーリング等が話題を呼び、多くのファ

ンを創出してきました。そして、ゲーム・マンガ・パチンコ・グッズ等のクロスメディア展開はもとより、鉄

道や地域観光協会、気象庁(防災情報アプリ)等、様々な業種の企業・団体とのタイアップやコラボレーション

が広範に展開されています。主題歌・劇中歌等の楽曲もカラオケランキングで常に上位に入り、大変愛されて

います。

本年(2021 年)には、新劇場版第 4 作目・完結編となる『シン・エヴァンゲリオン劇場版』が公開され、観

客動員数 669 万人、興行収入 102.3 億円とシリーズ最高値を記録（8月 1 日時点）。本年国内公開作品の中でも

１位の興収を記録しています（8 月 9日時点）。

上映を記念して様々な企業とのコラボレーション、グッズが多数販売されているほか、映画制作時に使われ

た模型やイラストワーク等をはじめ展示イベントも複数開催。10 月 1 日からは監督・庵野秀明氏にフォーカス

した展覧会が国立新美術館を皮切りに全国を巡回します。

誕生から四半世紀もの時を経て、日本のみならず世界中で再び社会現象を巻き起こしています。

▷（ご参考）『エヴァンゲリオン』公式サイト：https://www.evangelion.co.jp/

▷（ご参考）『エヴァンゲリオン』オフィシャル情報サイト：https://www.eva-info.jp/

▷（ご参考）『庵野秀明展』公式サイト：https://www.annohideakiten.jp/

©カラー ©カラー／Project Eva.

販売ブランド/ビスティ ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、アニメや“エヴァ”ファンの皆様など幅広い層の方々

に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2022 年 1 月には実際に楽しんでいただける予定です。

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 グループ経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho@fields.biz